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اقتصادی-اجتماعی

  مدیر کل راه و شهرسازی 
خراسان رضوی خبر داد:

 دریافت مجوز ماده 56  
 برای تکمیل باند دوم

 گذرگاه خونین کاشمر
مدیــر کل راه و شهرســازی خراســان رضــوی 
گفت: بــا پیگیــری هــای انجــام شــده، مجوز 
اســتفاده از ظرفیــت مــاده 56 )اســتفاده از 
ظرفیت مالی بانک ها برای ساخت پروژه های 
عمرانی( برای تکمیــل پروژه بانــد دوم محور 
کاشــمر به ســه راهی شــادمهر از وزیر اقتصاد 
دریافت شــد. به گزارش روابــط عمومی اداره 
کل راه و شهرســازی اســتان، وحید داعی در 
جلســه بررســی آخرین وضعیت پروژه احداث 
باند دوم محور کاشــمر به ســه  راهی شــادمهر 
افزود: بــا تمام ظرفیت اســتان پیگیــر تکمیل 
این پروژه هستیم و رایزنی های لازم در کشور 
با راهبری اســتاندار خراســان رضــوی انجام 
شده است. وی ضمن قدردانی از تلاش های 
نماینده مــردم تربت حیدریه، مــه ولات و زاوه 
و همچنین نماینده مردم کاشــمر، بردسکن، 
خلیــل آبــاد و کوهســرخ در مجلــس شــورای 
اســلامی در خصوص اخذ مجوز مــاده 56، بر 
لزوم همدلی کلیه مسئولان برای تکمیل این 
پروژه و زیر بار رفتن این محور در سال 1403 

تاکید کرد.

طی سال گذشته صورت گرفت

 صدور 70 جواز تأسیس
  با 14 هزار میلیارد ریال

 سرمایه گذاری در ترشیز
مهدیان/ رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
کاشمر گفت: با صدور 70 فقره جواز تأسیس 
با 14 هــزار میلیــارد ریال ســرمایه گذاری در 
سال گذشته، زمینه اشــتغال هزار و 300 نفر 
در شهرستان های منطقه ترشــیز فراهم شد. 
به گــزارش خراســان رضوی،محمد اشــرفی 
با بیــان این که از ایــن تعداد 40 فقــره جواز با 
ســرمایه گذاری بیش از 8 هــزار میلیارد ریال 
و اشــتغال 680 نفر مربوط به کاشــمر است، 
افزود:  ســهم خلیل آباد نیز از ایــن تعداد جواز 
صادر شده 12 فقره با ســرمایه گذاری هزار و 
450 میلیارد ریال و اشتغال 167 نفر و سهم 
بردسکن نیز 18 فقره با سرمایه گذاری 4 هزار 
و 220 میلیارد ریال و اشتغال 450 نفر بوده 
است. وی با اشاره به نام گذاری سال جدید از 
سوی رهبر معظم انقلاب با عنوان جهش تولید 
با مشارکت مردم، ابراز امیدواری کرد با همت 
و تلاش کارآفرینان در ســایه همراهی و کمک 
سازمان های متولی، شــاهد تحولی شگرف و 
بی نظیــر در حوزه ســرمایه گذاری صنعتی در 

منطقه ترشیز باشیم.

 طی سال گذشته صورت گرفت

آزادسازی ۲7 هکتار از حریم 
رودخانه های منطقه سبزوار

ملکــی/ 27 هکتار از زمین های تصرف شــده 
بستر رودخانه ها در شهرســتان های سبزوار، 
جوین، جغتای، ششتمد، خوشــاب و داورزن 
به منظور بهره بــرداری اصولــی از منابع آبی، 
پارسال آزادســازی شــد. به گزارش خراسان 
رضــوی، مدیر امــور آب ناحیه ســبزوار گفت:  
کارشناسان گشــت و بازرســی آب منطقه ای 
ســبزوار با هدف بهره برداری اصولی از منابع 
آب و برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز در 
این زمین ها، حریم رودخانه های این مناطق 
را بازگشــایی کردنــد. جــواد توســلی افزود: 
بیشــترین تصرف زمین حریــم رودخانه ها در 
شهرســتان ششتمد، مناطق شــمالی سبزوار 
و شهرســتان هــای داورزن و جغتــای صورت 
گرفته بود که این مداخلات با هماهنگی گروه 
گشت و بازرسی آب منطقه ای و دریافت دستور 

قضایی رفع و آزادسازی شد.
مدیر امــور آب ناحیه ســبزوار گفت: در ســال 
های اخیر بیــش از 2 هزار فقــره پرونده برای 
رفع تصرف زمین های بستر رودخانه های این 

منطقه تشکیل شده است.

از میان خبرها

حوادث

 دستگیری یک سارق
 در سبزوار با پوشش زنانه

فرمانده انتظامی شهرستان سبزوار از دستگیری 
متهم بــه 20 فقــره ســرقت محتویــات و قطعات 
داخل خودرو با پوشش زنانه خبر داد. به گزارش 
خبرگزاری پلیس، سرهنگ حسین بیات مختاری 
در تشریح این خبر بیان کرد: در پی وقوع چند فقره 
ســرقت محتویات و قطعات خودروهای ســواری 
در ســطح شهرســتان ســبزوار، پیگیری موضوع 
در دســتور کار مامــوران انتظامــی قــرار گرفت. 
وی افزود:  ماموران انتظامی بــا انجام تحقیقات 
میدانی، یک نفر را که با پوشش زنانه در حال پرسه 
زدن در یکی از خیابان های ســطح شهر سبزوار  
بود، دســتگیر و به مقر انتظامی  منتقــل کردند. 
ســرهنگ بیات مختاری تصریح کــرد: متهم 45 
ساله در تحقیقات به عمل آمده به 20 فقره سرقت 
محتویات و قطعات خودرو با پوشش زنانه در سطح 

شهرستان سبزوار اعتراف کرد.

در جاده سبزوار – جوین رخ داد

 برخورد ۲ خودروی سواری
 با 4 کشته و ۲ مصدوم

ملکی/ مســئول روابط عمومــی اورژانس 115 
دانشــگاه علوم پزشــکی ســبزوار گفت: برخورد 
2 خــودروی ســواری در مســیر ســبزوار - جوین 
4کشــته و 2 مصدوم به جا گذاشــت. به گزارش 
خراسان رضوی، مسلم فائق نیا افزود: این حادثه 
در محدوده بالاتر از تفرجگاه آبشار بین یک دستگاه 
خودروی پژو و یک دســتگاه پرایــد روی داد. وی 
اظهار کرد: شــدت حادثــه به حدی بــود که 2 تن 
از سرنشــینان خودروها قبل از رسیدن نیروهای 
اورژانس، در دم فوت کرده بودند.مسئول روابط 
عمومی اورژانس 115 دانشــگاه علوم پزشــکی 
سبزوار همچنین گفت: چهار مصدوم این حادثه 
نیز با سه دستگاه آمبولانس اورژانس به بیمارستان 
امداد و سوانح شهید بهشتی سبزوار منتقل شدند 
که اقدامات پیشرفته درمانی و احیای قلبی ریوی 
برای 2 مصدوم حادثه موثر واقع نشد و آنان نیز در 

بیمارستان جان باختند.

 در شهرستان فریمان رخ داد

 مصدومیت 5 نفر
 در واژگونی پراید

مســئول روابــط عمومــی مرکــز اورژانــس پیش 
بیمارســتانی و مدیریت حــوادث دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد گفــت: واژگونــی یک دســتگاه 
خــودروی ســواری پرایــد در مســیر فرهادگرد به 
ســمت فریمان، پنج نفر را روانه بیمارستان کرد. 
محمد علیشاهی در گفت و گو با ایرنا افزود: برای 
امدادرسانی به مصدومان این حادثه، 2 دستگاه 
آمبولانس به محل حادثه اعزام شد.وی ادامه داد: 
تمامی مصدومان این حادثه به بیمارستان حضرت 

زهرا)س( فریمان منتقل شدند.

 یک کشته و ۲ مصدوم در سانحه 
رانندگی محور درگز به قوچان

در یک سانحه رانندگی در محور درگز به قوچان، 
یک نفر جان باخت و 2 نفر دیگر مصدوم شدند. به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما، رئیس پلیس راه 
درگز در ایــن باره گفت: در محــور درگز به قوچان 
در محدوده درونگر، یک دستگاه خودروی سواری 
پراید و یک دســتگاه نیســان بــا یکدیگــر برخورد 
کردند. سرهنگ عباسی افزود: طی بررسی های 
صــورت گرفتــه، در این ســانحه انحــراف به چپ 
خودروی پراید موجب برخورد شدید با خودروی 
نیســان شــد و راننده خودروی پرایــد در دم جان 
باخت.  رئیس پلیــس راه درگز تصریــح کرد: این 
ســانحه رانندگی 2 مصدوم داشــت کــه با تلاش 
نیرو های امدادی هــلال احمر بــه مراکز درمانی 

منتقل شدند.

 سنددار شدن 7۲ هزار هکتار از اراضی ملی در شهرستان گناباد
25سندتک برگ کاداســتر در سطح 72هزار 
هکتــار از اراضی ملی شهرســتان گناباد صادر 
شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رئیس 
اداره منابــع طبیعــی و آبخیزداری شهرســتان 
گناباد گفت: این اقدام بــا هدف تحقق اهداف 
و سیاست های ابلاغی ســازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور برای سنددارشدن اراضی 

ملــی و بــا همــکاری اداره ثبت اســناد و املاک 
اجرایی شــد.مجتبی محرابی افزود: در ســال 
گذشــته بــرای جلوگیــری از زمین خــواری و 
تعرض بــه انفــال و بیت المــال متعلق بــه مردم 
در 15 پــلاک نیســتان، ســیاه دره، چاه اســد، 
ربــاط کمتیــی، برگز، چــاه قنــداب، حصارده، 
میرمحــراب، چاه آهنــی، چاه منار، مــوات چاه 

زینه، سنگین در، کلاته شمس، سنگ سیلاخ، 
میر قلمان و چرک آباد کهنه طرح کاداستر اجرا 
و منجر به صدور 25 سند مالکیت در سطح 72 
هزار هکتار شــد. وی بیــان کرد: صدور اســناد 
تک برگی اقدامی مهم و موثــر در تأمین امنیت 
فردی و اجتماعــی جامعه قلمداد می شــود و با 
توجه به بــالا بودن ضریــب امنیت آن و ســرعت 

در پاسخگویی به مراجعان، اجرای این طرح از 
اهمیت بســزایی برخوردار اســت. رئیس اداره 
منابع طبیعــی و آبخیزداری شهرســتان گناباد 
افزود: با اجــرای طرح کاداســتر یــا حدنگاری 
اراضی، علاوه بر مشخص شدن مرز بین اراضی 
دولتی و مستثنیات، از بروز بسیاری از تخلفات 
و جرایم در این عرصه ها جلوگیری خواهد شد.

ملکــی/  محــور سبزوار-خوشــاب- دوغایــی- 
قوچان یکی از محورهای کم عرض، کوهستانی 
و پر ترافیک بین المللی در کشــور است و به رغم 
ممنوعیت عبور کامیون ها و  تریلی ها در ایام نوروز 
در کشــور، در این جاده تردد کامیون ها آزاد بود. 
طی سالیان گذشته افراد زیادی در این محور بر 
اثر تصادفات جاده ای جان خود را از دســت داده 
اند  و عــده زیادی نیز مصدوم شــده انــد. فقط در 
یک حادثه در اوایل نــوروز امســال در این جاده ، 
12 نفر در یک تصادف زنجیره ای مصدوم و راهی 

بیمارستان شدند.

گلایه از وعده های محقق نشده    
به گزارش خراسان رضوی، امام جمعه شهرستان 
خوشــاب در این باره گفت: شهرســتان خوشاب 
به عنوان نقطه اتصال 15 شــهر شهرستان های 
اطــراف محســوب می شــود ولــی بــا بی مهری 
مسئولان مواجه اســت. حجت  الاسلام مرتضی 
تیجانی با گلایه شدید از بی توجهی مسئولان به 
درخواست های مردمی و  انتقادها و تکرار حوادث 
تلــخ در این جاده کــم عرض بین المللــی  افزود: 
به دلیل قــرار گیری خوشــاب در مرکــز راه های 
مواصلاتــی، باید بودجــه راهداری بیشــتری در 
اختیار شهرستان قرار گیرد تا خسارات واردشده 
از تردد روزانه بیش از 400کامیون و  تریلی را که به 
سمت ترکمنستان و برعکس در حرکت هستند، 

جبران کند. وی اضافه کرد: متاسفانه مسئولان 
وعده های زیادی برای دوبانده ســازی این جاده 
طی سال های گذشته داده اند اما هیچ یک محقق 

نشده است.

مدارک لازم برای دریافت مجوز ماده 23 به     
دبیرخانه کمیسیون مربوطه ارسال شده است

بهروز محبی نجم آبادی، نماینده مردم شهرستان 
های سبزوار، جغتای، خوشاب، جوین، ششتمد 
 و داورزن در مجلس شــورای اسلامی نیز با اشاره 

به این که سبزوار در مسیر شاهراه ارتباطی شرق 
کشور قرار دارد و به ســازی و دو بانده کردن جاده 
های اصلــی این منطقــه، با هــدف روان ســازی 
ترافیک و کاهش خطرات جاده ای، ضرورت دارد، 
گفت: باند دوم مسیر ترانزیتی سبزوار - خوشاب 
- دوغایی - قوچان، نیازمنــد دریافت مجوز ماده 
23 اســت که در گذشــته تلاش جدی بــرای آن 
انجام نشــده اســت ولی با پیگیری های مستمر، 
مدارک مورد نیــاز برای اخذ مجوز مــاده 23 این 
طرح، آماده و به دبیرخانه کمیســیون ماده 23 و 

سازمان برنامه و بودجه کشــور ارسال شده و تنها  
استعلام زیســت محیطی آن، باقی مانده است. 
وی اضافه کرد: حدود ســه ســال قبل دو میلیارد 
تومان از محل اعتبارات نمایندگان مجلس برای 
جلوگیری از تعطیلی این پــروژه اختصاص یافته 
بود که این اعتبار محقق نشد و پروژه حدود 4 سال 

است که تعطیل است.
وی با وعده پیگیری برای دریافت ماده 23 و شروع 
دوباره این پروژه تعطیل شده در سال جدید افزود: 
یکی دیگر از طرح های راه سازی مهم در منطقه، 
احداث جاده ســلطان آباد خوشاب - رحمت آباد 
به حکم آباد جوین است که در گذشته، زیرسازی 

15 کیلومتر از آن، اجرا شده است.
وی اضافه کــرد: اجرای ایــن طرح نیــز، نیازمند 
دریافت مجوز ماده 23 است . محبی اضافه کرد: 
حدود 3 سال قبل 10 میلیارد تومان اعتبار برای 
تکمیل این پروژه توســط نماینــدگان مجلس در 
بودجه سالانه در نظر گرفته شده بود که در پایان 
همان ســال به دلیل نداشــتن مجوز مــاده 23 ،  
بودجه این پروژه برگشت خورد و پروژه حدود 12 

سال است که تعطیل شده است.
وی همچنین یکــی دیگر از پــروژه هــای در حال 
انجام در حوزه راه در منطقه سبزوار را احداث 20 
کیلومتر باند دوم جاده سبزوار - جوین بیان کرد و 
افزود: امیدواریم در نیمه نخست امسال این پروژه 

به بهره برداری برسد.

دوبانده سازی محور سبزوار - خوشاب - دوغایی 
در انتظار مجوز ماده ۲۳

طی یک سال گذشته صورت گرفت

کمک 3/8 میلیاردی خیران به ایتام و محسنین در خوشاب
مدیــر کمیته امــداد خوشــاب گفــت: طی یک 
ســال گذشــته خیران از نقاط مختلف ایران 3 
میلیارد و 800 میلیون تومان به کودکان یتیم و 
محسنین در شهرستان  خوشاب کمک کردند. 
به گزارش خراســان رضوی،  حســن خالقی با 
اظهار این که شمار ایتام نیازمند تحت حمایت 
کمیتــه امــداد خوشــاب  150 نفر اســت که با 
جذب هــزار و 500 نفر حامی خیــر، 2میلیارد 
و 400 میلیون تومان به آن ها مســاعدت شد، 
افزود: همچنین شمار فرزندان محسنین  تحت 

پوشــش این نهاد 205 نفر اســت کــه با جذب 
هزار و 300حامــی خیر، یک میلیــارد و 400 
میلیون تومان به آن ها طی یک ســال گذشــته 
کمک شده است.خالقی اضافه کرد: فرزندان 
تحت پوشــش کمیتــه امداد بــا نام محســنین، 
کودکانی هســتند که والدین آن هــا از یکدیگر 
جدا شده و از سوی مادر سرپرستی می  شوند یا 
آن که پدرشان در قید حیات است، اما به دلیل 
بیماری یا زمین گیر بودن، قادر به تأمین معاش 

خانواده نیستند.

 در تعطیلات نوروزی صورت گرفت

بازدید بیش از 13 هزار گردشگر از بناهای تاریخی تایباد
کلثومیــان/ رئیــس اداره میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی تایبــاد گفت: 
13 هزار و 450 گردشــگر از 25 اســفند ماه 
پارسال تا 13 فروردین ماه امسال از بناهای 
تاریخــی ایــن شهرســتان بازدید کردنــد. به 
گزارش خراسان رضوی، نظام الدین کارگزار  
افزود: بازدید این تعداد مســافر و گردشگر از 
آثار تاریخی خطه مرزی تایباد نسبت به مدت 
زمــان تعطیــلات نوروزی ســال گذشــته 12 
درصد افزایش داشــته اســت. وی ادامه داد: 

بیشــترین بازدیدهای انجام شــده از »مزار 
مولانا زیــن الدیــن ابوبکــر تایبــادی، میل 
کرات، ربــاط عباس آبــاد و مزار شــاهزاده 

قاسم« بوده است.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی تایباد اظهار کرد: همچنین 
طی بازه زمانی 25 اســفند ســال گذشــته 
تا 13 فروردین امســال، 42 هــزار و 944 
مســافر ایرانــی و خارجــی در مرز رســمی 

دوغارون رفت و آمد کرده اند.

  یک کشته در واژگونی 
 پژو ۲06 در کاشمر

مهدیان/ فرمانده انتظامی کاشمر گفت: واژگونی 
یک دستگاه خودروی سواری پژو 206 در بزرگراه 
شــهید مدرس، سرنشــین خــودرو را بــه كام مرگ 
كشــاند. ســرهنگ حســن مشــهدی افزود: در پی 
اعــلام  واژگونــی یک دســتگاه خــودروی ســواری 
پژو 206 در محور كاشــمر بــه خلیل آبــاد، بالاتر از 
امامزاده سید محمد)ع( به مركز فوریت های پلیسی 
110، بلافاصله گشت تصادفات به همراه نیروهای 
امدادی به محل اعزام شدند. وی ابراز کرد: با حضور 
ماموران در محل و در بررســی های اولیه مشخص 
شد یك دستگاه خودروی سواری پژو206 به دلایل 
نامعلومی از جاده منحرف و واژگون شده كه در این 
حادثه سرنشــین خودرو متأســفانه در صحنه فوت 
کرده و راننده خودرو نیز مصدوم و به مراكز درمانی 
منتقل شده است. ســرهنگ مشهدی در خصوص 
علت وقوع این حادثه ناگوار بیان کرد: كارشــناس 
تصادفات پلیــس راه بــا حضــور در صحنــه و انجام 
بررسی های اولیه علت وقوع این حادثه رانندگی را 
ناتوانی راننده در كنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی 

از سرعت مطمئنه اعلام كرد.

 کشف بیش از یک تن 
چوب قاچاق در تربت جام  
حقــدادی/ رئیــس حفاظــت محیــط 
زیست تربت جام گفت: حسب بازدیدها 
و گــزارش هــای متعــدد مبنی بــر قطع 
و قاچــاق چــوب از جنگل هــای منطقه 
روستای خرگوشــی در بخش بوژگان و 
روستای محمد آباد در بخش پایین جام 
و انتقال آن به خارج از شهرستان برای 
تهیه زغال در ماه های گذشته ، ماموران 
یگان حفاظت محیط زیست شهرستان 
با پیگیری موضوع، موفق شــدند بیش 
از یک تن چوب قاچاق را کشف و ضبط 
کننــد. بــه گــزارش خراســان رضوی، 
جواد دامن پاک افــزود: ماموران یگان 
حفاظت موفق شــدند یک گــروه چهار 
نفری از متخلفان حرفه ای و سابقه دار 
را که  تخلف مکرر قطع و قاچاق چوب را 
در سوابق خود داشتند، شناسایی کنند 
و ضمــن کشــف و ضبــط محموله چوب 
قاچاق، متخلفــان را به مرجــع قضایی 

معرفی کردند.

 کشف 14۲ راس دام قاچاق 
در سبزوار

فرمانــده انتظامی ســبزوار گفت: 142 
راس گوســفند قاچــاق بــه ارزش 20 
میلیــارد ریال در این شهرســتان کشــف 
شــد. به گزارش ایرنا، ســرهنگ حسین 
بیات مختــاری در ایــن باره اظهــار کرد: 
ماموران انتظامی سبزوار هنگام کنترل 
خودروهای عبوری در مســیر ســبزوار - 
مشهد، به یک دستگاه کامیون مشکوک 
شــدند و آن را به منظور بررســی بیشــتر 
متوقــف کردنــد. وی افــزود: مامــوران 
انتظامی پس از هماهنگی با مقام قضایی 
در بازرســی از ایــن خــودرو 142 راس 
گوســفند قاچاق با گواهی دام پزشــکی 
جعلی را نیز کشف کردند. سرهنگ بیات 
مختاری با اشــاره به این که کارشناسان 
ارزش دام های مکشــوفه را 20 میلیارد 
ریال برآورد کرده اند، گفت: در این زمینه 
2 متخلف پس از تشکیل پرونده مقدماتی 
به منظور ســیر مراحل قانونــی به مراجع 

قضایی معرفی شدند.

    توقیف 15 تن ذرت آلوده 
به سموم قارچ کش در سبزوار 

ملکی/ رئیس شــبکه دام پزشکی سبزوار گفت: 
محمولــه 15 تنــی ذرت آلــوده بــه ســموم قارچ 
کــش، در بازدیدهــای نظارتی صــورت گرفته از 
کارخانجات خوراک دام و طیور این شهرستان، 
از یک کارخانه توقیف شــد. به گزارش خراســان 
رضوی، برات ا... زیدآبادی افزود: محموله مزبور، 
بوجاری و سموم قارچ کش به آن افزوده شده و به 
همین دلیل تغییر رنگ یافته بود. وی بیان کرد: 
تا اطلاع بعدی و تا زمان حصــول نتیجه آزمایش 
ســموم قارچ کش در ذرت های یاد شده، تمامی 
محصولات کارخانــه مذکور توقیف شــد. رئیس 
شــبکه دام پزشــکی ســبزوار اظهار کرد: یکی از 
مهم تریــن بخش های زنجیــره تولید محصولات 
دامــی، تولیــد خــوراک دام اســت کــه باتوجه به 
حساسیت این بخش، گروه های بازرسی این اداره 
به طور مستمر و با دقت نظر بسیار بالا، کارخانجات 
خوراک دام و طیور را زیر نظر می گیرند. وی تاکید 
کرد: کارخانجات تولید خوراک دام و طیور نباید 
از هیچ گونه مواد اولیه بوجاری شده آغشته به سم، 

برای تولید محصولات خود استفاده کنند.


